第２回 内灘駅周辺整備事業基本構想検討委員会  会議録要旨

日時   平成 30年 2月 28日（水）  10：00～11：45

場所   内灘町役場 4階 407会議室

出席委員  竹村委員・辻委員・七田委員・中谷委員・北川委員・一枚田委

員・谷村委員・坂下委員・井上委員

事務局 田中 都市整備部担当部長・松井 課長・川端 課長補佐

〇議件

 （1）第１回委員会での意見と対応について

 （2）内灘駅周辺整備の課題と方向性について

●委員からの主な意見

・現状の観光案内所は道路を挟んだ向かい側にあり判りづらく不便。駅舎内に

設ける案は良い。

・電車のホームを２線化し、改札口を頭端に移す案の方が良い。ホームの２線

化により電車待ちの客の混雑が解消される。

・駅裏のアパート跡地での駐車場は駅改札まで遠く不便ではないか。踏切側か

らのアクセス性も悪い。

・パーク・アンド・ライドの駐車場は月極ではなく、たまに買い物に行く時の

ような一時的に利用できる場所もほしい。

・ロータリー内に設ける送迎用一般車の駐車スペースは、車を降りた人がバス

動線を横切る事がないような配置が望ましい。

・コンビニやカフェなどには町の特産品を置いてほしい。

・駅舎のデザインやモニュメントなどは内灘らしさを感じるものであってほし

い。